Об утверждении норм питания, обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем
несовершеннолетних, содержащихся в специальных учреждениях и организациях

Постановление Правительства Республики Казахстан от 7 марта 2012 года № 297
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 9 июля 2004 года «статьей 22-5
О профилактике правонарушений среди несовершеннолетних и предупреждении
детской безнадзорности и беспризорности» Правительство Республики Казахстан
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1)  несовершеннолетних, содержащихся в специальных учрежденияхнормы питания
и  о р г а н и з а ц и я х ;
      2)  одеждой, обувью и мягким инвентарем несовершеннолетних,нормы обеспечения
содержащихся в специальных учреждениях и организациях.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 7 марта 2012 года № 297

Нормы питания
несовершеннолетних, содержащихся
в специальных учреждениях и организациях

Наименование
Н о р м а  н а  о д н о г о
н е с о в е р ш е н н о л е т н е г о
(в день) в граммах)

1 2

Хлеб ржаной 150

Хлеб пшеничный 200

Мука пшеничная 35

Мука картофельная 3

Крупа, бобовые, макаронные
изделия

75

Картофель 400

Овощи и другая зелень 470

Фрукты свежие 250

Фрукты сухие 15

Соки 200

Кондитерские изделия 25

Сахар 70

Масло сливочное 50

Масло растительное 18

Яйцо (штук) 1

Молоко ,  кисломолочные
продукты

500

Творог 70

Мясо 100

Птица 30

Рыба и сельдь 110

Колбасные изделия 25

Сметана 10

Сыр 12

Чай 0,2

Кофе 4

Какао 2

Соль 8

Специи 2

Дрожжи 1

      П р и м е ч а н и я :
      1. В летний оздоровительный период (до 90 дней), в воскресные, праздничные дни,
в дни каникул, норма расходов на питание увеличивается на 10 процентов.
      2. Замену отдельных продуктов питания разрешается производить в соответствии с
таблицей замены продуктов, утверждаемых постановлением Правительства
Республики Казахстан «Об утверждении Санитарных правил «
Санитарно-эпидемиологические требования к объектам образования и воспитания
детей и подростков»
У т в е р ж д е н ы
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 7 марта 2012 года № 297

Нормы
обеспечения одеждой, обувью и мягким инвентарем
несовершеннолетних, содержащихся в специальных
учреждениях и организациях

Наименование
Е д и н и ц а
измерения

Н а  о д н о г о
несовершеннолетнего

количество
с р о к  н о с к и
(лет)

1 2 3 4
Обмундирование
Пальто зимнее, шуба штука 1 2

Пальто демисезонное,
куртка

штука 1 2

Школьная форма комплект 1 1

Р у б а ш к а  б е л а я
хлопчатобумажная для
мальчика

штука 2 2

Форма спортивная и
кеды

комплект 1 1

Костюм для мальчика комплект 3 2

П л а т ь е  ( ю б к а ,
блузка) для девочки

штука 3 2

Халат домашний для
девочки

штука 2 2

Рубашка  верхняя
хлопчатобумажная для
мальчика

штука 3 1

Платье  шерстяное
праздничное

штука 2 1

Костюм шерстяной
праздничный

комплект 1 1

Свитер (джемпер)
шерстяной

штука 1 2

П л а т ь е  л е т н е е
праздничное

штука 2 1

Гамаши для девочки штука 2 1

Летний головной убор штука 1 1

Зимний головной убор штука 1 2

Осенне-весенний
головной убор

штука 1 2

Нательное белье комплект 2 1

Носовой платок штука 4 1

Ремень брючный для
мальчика

штука 1 1

Шарф полушерстяной штука 1 2

Перчатки (варежки) пара 2 1

Б ю с т г а л ь т е р  д л я
девочки

штука 3 1

Майка, трусы штука 3 1

Колготки ,  носки ,
г о л ь ф ы
хлопчатобумажные

пара 3 1

Колготки ,  носки ,
гольфы шерстяные

пара 2 1

Б о т и н к и ,  т у ф л и
(сандалии)

пара 3 1

Кроссовки пара 1 1

Тапочки домашние пара 2 1

С а п о г и ,  б о т и н к и
(зимние)

пара 1 1

Сапоги резиновые пара 1 2

Шапка спортивная пара 1 2

Н о ч н а я  с о р о ч к а ,
пижама

пара 2 1

Колготки пара 5 1

Купальник, плавки пара 1 1

Рабочая одежда комплект 1 2

Портфель, сумка штука 2 2

Чемодан штука 1 5
Мягкий инвентарь
Простыня штука 3 2

Пододеяльник штука 2 3

Н а в о л о ч к а  д л я
подушки (нижняя)

штука 1 4

Н а в о л о ч к а  д л я
подушки (верхняя)

штука 3 2

Полотенце вафельное
хлопчатобумажное

штука 3 2

Полотенце махровое штука 3 3

Одеяло шерстяное или
ватное

штука 1 6

Одеяло байковое штука 1 4

Матрац штука 1 4

Подушка штука 1 8

Покрывало штука 1 6

Коврик прикроватный штука 1 4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан